
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO TECNICO 

 

Registro Settore n. 55 del 27/02/2025 

 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 97/2024 alla ditta Enrico Impianti per "Servizio di manutenzione 

e gestione degli impianti di pubblica illuminazione", trimestre OTTOBRE-DICEMBRE 2024 

 
Il Responsabile del Procedimento 

CIG ZC13D7C14C  

 

VISTA la determina del Capo dell’U.T.C. n. 9 del 9/1/2024 con la quale a seguito di  indagine di 

mercato esperita sul MEPA, il servizio di che trattasi è stato aggiudicato alla ditta ENRICO 

IMPIANTI di Pepe Enrico,  con sede in Via Garibaldi n. 44 – Solarino (SR), P.IVA: 01659250896, 

che si è resa disponibile ad eseguirlo per un importo complessivo arr.to, al netto del ribasso d’asta 

del 62,12%, di  €. 28.897,00, distinto in €. 16.085,92 per manutenzione ed oneri di sicurezza 

inclusi, €. 7.600,00 per l'eventuale acquisto di apparecchiature e/o materiale vario per tutti gli 

impianti ed €. 5.211,07 per IVA al 22% e arr.ti; 

VISTO il contratto stipulato di appalto sul MEPA n. rep. 426/2024; 

VISTO il certificato di regolarità e conformità del servizio eseguito dalla ditta nel trimestre, a firma 

del sottoscritto RUP; 

VISTA la fattura n. 21 del 7/2/2025 acquisita al prot. Comunale n. 1970/2025, dell’importo 

complessivo di €. 2.453,10 IVA comp., presentata dalla ditta ENRICO IMPIANTI di Pepe Enrico 

per la liquidazione del servizio svolto nel trimestre OTTOBRE-DICEMBRE 2024; 

VISTO l’allegato D.U.R.C. dal quale si evince che la ditta risulta in regola con gli adempimenti 

contributivi, assistenziali ed assicurativi; 

VISTO il Capitolato di appalto; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento della suddetta fattura;  

VISTO il D.L. vo n. 36/2023; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

P R O P O N E  

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportare: 

1) Di prendere atto del certificato di regolarità e conformità del servizio eseguito dalla ditta nel 

trimestre OTTOBRE-DICEMBRE 2024, relativo alla manutenzione degli impianti di pubblica 

illuminazione; 

2) Di Liquidare la fattura n. 21/2024, per l’importo di €. 2.453,10, emessa dalla ditta ENRICO 

IMPIANTI di Pepe Enrico, con imputazione al codice 17-01-1-103/cap. 2280, impegno n. 

68/2024; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO 

Geom. Romano Giuseppe 



Firmato Digitalmente 

 
 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO TECNICO: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

======================================================================= 

 

IL CAPO DEL SETTORE TECNICO 

 

VISTA l’allegata proposta del responsabile del procedimento; 

VISTO l'art. 7 e 8 della L.R. 7/2019;  

VISTA la L.R. n. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lvo n. 36/2023; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Approvare l’allegata proposta di determina del Responsabile del Procedimento; 

2) Dare atto che la presente determinazione, previa l'apposizione del visto di regolarità contabile di 

cui all’art. 147/bis c. 1 del D. L.vo n. 267/00 e s.m.i., da parte del capo settore AA.FF., avrà 

valore legale, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.5/2011, successivamente all'inserimento nel sito 

telematico dell'Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


